✨
✨

✨
✨

謹啓 皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます

さて この度 亡き毛塚道雄先生の「偲ぶ会」を ＪＢＤＦならびに

ＥＪＢＤＦが中心となって 下記の通り執り行うことと致しました

御参席賜りますよう御案内申し上げます

また 生前賜りました御厚誼御厚情に対しまして

ご遺族に代わり厚く御礼申し上げます   謹白

令和四年九月

偲ぶ会発起人代表

公益財団法人日本ボールルームダンス連盟

代表理事・会長 稲  川  素  子

偲 ぶ会 発 起 人

（公財）日本ボールルームダンス連盟    代表理事・会長  稲川 素子

     同                     副 会 長     内田 芳昭

     同                     専務理事      石原 久嗣

（一社）東部日本ボールルームダンス連盟 会   長      二ッ森 司

ザ・ワールドダンサーズ             会   長       桑原 明男

※会費制とさせていただいておりますのでご香典・ご供花・ご供物の儀は
固くご辞退申し上げます
なお 当日は平服で御参席賜りますようお願い致します

皆さまのご協力をお願い申し上げます

① 変更届は書面にてお願いしております。

（用紙は何でもOK！）

（お電話では承っておりません）

② 必要事項をご記入ください。

会員番号・氏名・郵便番号・住所・電話番号、

それぞれ変更前、変更後をご記入ください。

③ 郵送、FAX、メール、または JBDF ホームペー

ジの「お問い合わせ」よりお知らせください。

転居先不明などの理由で、JBDF事務局

からのお知らせが、多数返送されてしまいます。

住所やお名前などの登録内容に変更がある場合には、

所属している都道府県ボールルームダンス連盟と

JBDF事務局の両方へ変更届のご提出を

お願いいたします。

記

・ 日 時 令和４年１１月４日（金）

    １１時３０分～１３時３０分

（受付開始１１時）

・ 会 場 ロイヤルパークホテル

３階「ロイヤルホール」

東京都中央区日本橋蛎殻町２-１-１

東京メトロ半蔵門線「水天宮前駅」に直結（４番出口）

電話０３（３６６７）１１１１（代表）

・ 会 費 １０，０００円（立食形式、当日）

✨✨
✨✨

「毛塚道雄先生を偲ぶ会」のご案内

オーストラリアに自生する
鮮やかな赤が印象的な花

「ワロタ」

青や白、ピンクのベル型の
小さな花を無数に咲かせる
オーストラリア原産の
常緑つる性低木

「オーストラリアンブルーベル」

 ① アスリートの喫煙によるパフォーマンスへの影響

 ～喫煙がダンスパフォーマンスに与える影響が考えられる最近の研究をご紹介～

 ② アスリートの理想的な入浴と睡眠

 ～入浴はシャワーに比べて柔軟性が改善し、筋硬度が低下する～

  ～アスリートは少なくとも 8.5～9時間の睡眠が必要～

 ③ 女性アスリートならではの体調管理

 ～改めて、身体の特性を理解し、コンディションを整え、

競技力向上を目指しましょう～

●採点管理者認定講習
 日 時：２０２２年１１月１１日（金）

１０：３０～１３：３０（予定）

●採点管理者認定試験
 日 時：２０２２年１２月 ２ 日（金）

１０：３０～１２：００（予定）

●講習および試験の会場は、ＪＢＤＦ地下会議室となります。
★詳細は、（一社）東部日本ボールルームダンス連盟のＨＰ

または、上記ＱＲコードを読み取っていただきご確認下さい。

《受験申込み》締切日：２０２２年１１月４日（金）消印有効

２０２２年 採点管理者認定試験

開催案内

＜ 主催：（一社）東部日本ＢＤ連盟＞

詳しい内容はＪＢＤＦホームページにたっぷりと！！

URLまたはQRコードより、是非ご覧いただき、

皆様の競技生活にお役立てくだい！

URL:  https://jbdf.or.jp/news/2022/09/jbdf-11.html

各種お問合せはこちらまで

営業時間 月～金（平日） 10：00～18：00

（公財）日本ボールルームダンス連盟（JBDF）

〒103-0007

東京都中央区日本橋浜町 2-33-4

日本ダンス会館 3F

T E L： 03-5652-7351

F A X： 03-5652-7355

メール： dance-info@jbdf.or.jp

2022年 9月 29日発行

発行所： JBDF

発行人： 専務理事 石原久嗣

＜ アマチュアダンス指導員 １級 認定試験 ＞
講習日：２０２３年１月３１日（火）・２月１日（水）
試験日：２０２３年３月２９日（水）
講習及び試験会場：森下文化センター

＜ プロフェッショナルダンス教師
スタンダード１級 認定試験＞

講習日：２０２３年２月２１日（火）・２２日（水）
場 所：ＪＢＤＦ地下会議室
試験日：２０２３年３月２９日（水）
場 所：森下文化センター

＜ プロフェッショナルダンス教師
ラテンアメリカン１級 認定試験＞

講習日：２０２３年２月２７日（月）・２８日（火）
場 所：ＪＢＤＦ地下会議室
試験日：２０２３年３月２９日（水）
場 所：森下文化センター

資格にチャレンジ
してみませんか？

※上記試験には受験規定が御座います。

＜JBDF資格審議部へお問合せください。＞

※上記資格には認定規定が御座います。

＜JBDF資格審議部へお問合せください。＞

資格名称 申請先

試験審査員　１級 　本法人に申請書等提出。

試験審査員　２級

試験審査員　３級

第１次採点管理者資格

第２次採点管理者資格

競技会　審査員　A級

競技会　審査員　B級

競技会　審査員　C級

チェッカー委員 　広域連盟もしくは都府県BD連盟に申請。

学校学習支援指導者資格　１級

学校学習支援指導者資格　２級

認定登録教室（優良含む）
　教室住所地の都道府県ＢＤ連盟へ

　申請書等提出。

認定サークル
　サークル所在地の都道府県BD連盟へ

　申請書等提出。

　試験実施機関（ブロックまたは

　都道府県BD連盟または都道府県

　PDI協会）へ申請書等提出。

　試験実施機関（広域連盟または

　ブロックまたは都道府県BD連盟）へ

　申請書等提出。

　広域連盟に申請。

　ブロックへ申請書等提出。

資格名称 申請先

プロフェッショナルダンス教師　１級

＜スタンダード・ラテンアメリカン＞
　本法人に申請書等提出。

プロフェッショナルダンス教師　２級

＜スタンダード・ラテンアメリカン＞

プロフェッショナルダンス教師　３級

＜スタンダード・ラテンアメリカン＞

プロフェッショナルダンス教師　４級

プロフェッショナルダンス教師　５級

アマチュアダンス指導員　１級 　本法人に申請書等提出。

アマチュアダンス指導員　２級

アマチュアダンス指導員　３級

アマチュアダンス指導員　４級

アマチュアダンス指導員　５級

　試験実施機関
　（ブロックまたは
　都道府県BD連盟）へ
　申請書等提出。

　試験実施機関
　（ブロックまたは
　都道府県BD連盟）へ
　申請書等提出。